VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
______________

Số: 6164/VPCP-QHĐP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________________________
Hà Nội, ngày 03 tháng 7 năm 2025

V/v chuẩn bị Hội nghị toàn quốc
tổng kết CTMTQG phát triển
KTXH vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn I:
từ năm 2021 đến năm 2025

                 Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo

    Về đề nghị của Bộ Dân tộc và Tôn giáo tại văn bản số 1079/TTr-DTTG
ngày 30 tháng 6 năm 2025 về việc tổ chức tổ chức Hội nghị toàn quốc tổng kết đ
ánh giá kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã
hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn
I: từ năm 2021 đến năm 2025 (viết tắt là Hội nghị), Thủ tướng Chính phủ
Phạm Minh Chính giao Bộ Dân tộc và Tôn giáo:

1. Chủ trì, phối hợp với các Bộ, cơ quan, địa phương liên quan khẩn trương
chuẩn bị báo cáo tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã
hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn I: từ năm 2021 đến nă
m 2025, trong đó tập trung đánh giá tổng thể nêu bật những kết quả đạt được,
những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân; tổng kết các bài học kinh nghiệm; đề xuất
định hướng, quan điểm, mục tiêu, giải pháp thực hiện Chương trình trong thời
gian tới, đảm bảo khả thi, phù hợp với tình hình mới; chuẩn bị kỹ lưỡng chương
trình, kịch bản điều hành Hội nghị, hoàn thiện dự thảo, tài liệu và báo cáo Hội
nghị (bao gồm cả các bài phát biểu khai mạc, kết luận Hội nghị của Lãnh đạo
Chính phủ), gửi Văn phòng Chính phủ trước ngày 07 tháng 7 năm 2025 để tổng
hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

2. Chủ trì phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Văn phòng Chính
phủ và các bộ, cơ quan, địa phương liên quan chuẩn bị triển lãm ảnh về chủ đề
kết quả thực hiện Chương trình, trưng bày các sản phẩm tiêu biểu của vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi ở các vùng miền.

3. Xây dựng phim phóng sự kết quả nổi bật trong thực hiện Chương trình
giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 chiếu tại Hội nghị.

4. Phát hành giấy mời mời một số đối tác quốc tế, các chuyên gia và nhà
khoa học tham dự Hội nghị; phát hành văn bản mời một số cơ quan trung ương
và địa phương chuẩn bị tham luận trình bày tại Hội nghị.

5. Phối hợp với Văn phòng Chính phủ chuẩn bị tốt công tác hậu cần để đảm
bảo việc tổ chức Hội nghị được thiết thực, hiệu quả.

2

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo biết,
thực hiện./.

  Nơi nhận :
- Như trên;
- TTgCP, các PTTgCP (để b/c);
- Các Bộ: VHTTDL, TC;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- VPCP: BTCN, các PCN;

các Vụ: KTTH, NN, KGVX, TH, TKBT,
Cổng TTĐTCP;

- Lưu: VT, QHĐP (2) Q.Cường

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Mạnh Cường

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-07-03T15:42:31+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!